
 

Asociación CEDER “LA SIBERIA”. CIF: G-06661201 
CID DE LA SIBERIA. Calle del Polideportivo s/n. 06670 Herrera del Duque (Badajoz) 

Tfno: 924 65 07 68.  Fax: 924 65 02 89; E-mail ceder@comarcalasiberia.com 

 
 
 
 
 

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS 

 
PROCESO SELECTIVO BOLSA DE EMPLEO DE TÉCNICOS/AS DE LA RESERVA DE LA 
BIOSFERA DE LA SIBERIA PARA LA ASOCIACIÓN CENTRO DE DESARROLLO RURAL 
LA SIBERIA (CEDER LA SIBERIA). 
 

 

Doña Rosa María Araújo Cabello, presidenta de la Asociación Centro de Desarrollo Rural 
La Siberia (CEDER LA SIBERIA) con CIF G-06661201, en virtud de las atribuciones recogidas 
en los Estatutos de la Asociación: 

 

RESUELVO 
 

De conformidad al contenido de la Base 6ª (Admisión de Aspirantes) de las Bases que 
regulan el proceso selectivo para la creación de un Bolsa de empleo de puestos 
Técnicos/as de la Reserva de la Biosfera de La Siberia, hacer pública la lista PROVISIONAL 
de admitidos/as y excluidos/as dentro del plazo establecido para ello, en las distintas 
categorías: 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
KL

92
H

4D
W

AG
PQ

K7
G

ZE
YF

C
F9

5H
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

om
ar

ca
la

si
be

ria
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

5 



 

Asociación CEDER “LA SIBERIA”. CIF: G-06661201 
CID DE LA SIBERIA. Calle del Polideportivo s/n. 06670 Herrera del Duque (Badajoz) 

Tfno: 924 65 07 68.  Fax: 924 65 02 89; E-mail ceder@comarcalasiberia.com 

- CATEGORÍA: TÉCNICO/A DE CONSERVACIÓN DE LA NATURALEZA 
 

CANDIDATO/A DNI ADMITIDO/A 
EXCLUIDO/A MOTIVO 

Barco Romero Borja 20.***.517 X ADMITIDO   

Cabanillas Blasco 
Gabriel  07.***.207 D EXCLUIDO 

No acompañar firmados los 
documentos del apartado 1), 3) 
y 4) de la Base 4ª.  
No presentar el documento del 
apartado 2) de la Base 4ª.  

Campón Amado María 
Luisa  07.***.355 A EXCLUIDA 

No acompañar firmados los 
documentos del apartado 3) y 4) 
de la Base 4ª.  

Correas Alonso Víctor 
Julián 07.***.158 Y EXCLUIDO 

No cumplimentar correctamente 
el documento del apartado 3) de 
la Base 4ª. 
No presentar los documentos 
del apartado 2), 5) y 6) de la 
Base 4ª.  

Cuevas García Risco 
Samuel  20.***.799 G ADMITIDO   

Fernández Rayo Miriam  08.***.697 J EXCLUIDA 
No acompañar firmados los 
documentos del apartado 3) y 4) 
de la Base 4ª.  

Lopez Rodriguez Judith  08.***.206 J EXCLUIDA 
No acompañar firmado el 
documento del apartado 3) de la 
Base 4ª.  

Mediavilla Lopez Judith 52.***.568 Q EXCLUIDA 

No cumplimentar correctamente 
el documento del apartado 3) de 
la Base 4ª. 
No presentar el documento del 
apartado 5) de la Base 4ª.  

Pablos Heras Jose 
Manuel  53.***.659 B ADMITIDO   

Pinilla Torrescusa Maria 
Josefa  80.***.213 D ADMITIDA   

Prieto Ventas Marina  08.***.602 C EXCLUIDA 
No presentar los documentos 
del apartado 2) y 5) de la Base 
4ª.  

Tiburcio Adame Julia 07.***.450 F EXCLUIDA 
No acompañar firmado el 
documento del apartado 3) de la 
Base 4ª.  

 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
KL

92
H

4D
W

AG
PQ

K7
G

ZE
YF

C
F9

5H
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

om
ar

ca
la

si
be

ria
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

5 



 

Asociación CEDER “LA SIBERIA”. CIF: G-06661201 
CID DE LA SIBERIA. Calle del Polideportivo s/n. 06670 Herrera del Duque (Badajoz) 

Tfno: 924 65 07 68.  Fax: 924 65 02 89; E-mail ceder@comarcalasiberia.com 

- CATEGORÍA: TÉCNICO/A DE EDUCACIÓN Y VOLUNTARIADO AMBIENTAL 
 

CANDIDATO/A DNI ADMITIDO/A 
EXCLUIDO/A MOTIVO 

Barco Romero Borja 20.***.517 X ADMITIDO   

Cabanillas Blasco 
Gabriel  07.***.207 D EXCLUIDO 

No acompañar firmados los 
documentos del apartado 1), 3) y 
4) de la Base 4ª.  
No presentar el documento del 
apartado 2) de la Base 4ª.  

Campón Amado María 
Luisa  07.***.355 A EXCLUIDA 

No acompañar firmados los 
documentos del apartado 3) y 4) 
de la Base 4ª.  

Cuevas García Risco 
Samuel  20.***.799 G ADMITIDO   

Fernández Rayo Miriam  08.***.697 J EXCLUIDA 
No acompañar firmados los 
documentos del apartado 3) y 4) 
de la Base 4ª.  

López Medina Luisa Mª 05.***.959 S EXCLUIDA 

No acompañar firmado el 
documento del apartado 3) de la 
Base 4ª.  
No acreditar apartado e) de la 
Base 3ª. 

López Rodriguez Judith  08.***.206 J EXCLUIDA 
No acompañar firmado el 
documento del apartado 3) de la 
Base 4ª.  

Luengo Villaverde Pedro 79.***.501 G EXCLUIDO 
No acompañar firmado el 
documento del apartado 3) de la 
Base 4ª.  

Mediavilla Lopez Judith 52.***.568 Q EXCLUIDA 

No cumplimentar correctamente el 
documento del apartado 3) de la 
Base 4ª. 
No presentar el documento del 
apartado 5) de la Base 4ª.  

Pablos Heras Jose 
Manuel  53.***.659 B ADMITIDO   

Pinilla Torrescusa Maria 
Josefa  80.***.213 D ADMITIDA   

Prieto Ventas Marina  08.***.602 C EXCLUIDA No presentar los documentos del 
apartado 2) y 5) de la Base 4ª.  

Tiburcio Adame Julia 07.***.450 F EXCLUIDA 
No acompañar firmado el 
documento del apartado 3) de la 
Base 4ª.  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
KL

92
H

4D
W

AG
PQ

K7
G

ZE
YF

C
F9

5H
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

om
ar

ca
la

si
be

ria
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

5 



 

Asociación CEDER “LA SIBERIA”. CIF: G-06661201 
CID DE LA SIBERIA. Calle del Polideportivo s/n. 06670 Herrera del Duque (Badajoz) 

Tfno: 924 65 07 68.  Fax: 924 65 02 89; E-mail ceder@comarcalasiberia.com 

- CATEGORÍA: TÉCNICO /A DE DINAMIZACIÓN TURÍSTICA Y COMUNICACIÓN 
 

CANDIDATO/A DNI ADMITIDO/A 
EXCLUIDO/A MOTIVO 

Alcázar Agudelo Laura  53.***.083 Z EXCLUIDA 
No presentar los documentos del 
apartado 2) y 5) de la Base 4ª.  

Alcázar Alcázar José 
David  53.***.020 M EXCLUIDO 

No acompañar firmados los 
documentos del apartado 1), 3) y 4) 
de la Base 4ª.  
No presentar los documentos del 
apartado 2)  y 5) de la Base 4ª.  

Bonilla Plaza Sonia 49.***.185 Z EXCLUIDA 
No acompañar firmados los 
documentos del apartado 1) , 3) y 4) 
de la Base 4ª.  

Cano Ramos María  08.***.484 Y EXCLUIDA 
No acompañar firmado el 
documento del apartado 3) de la 
Base 4ª.  

Capataz Millán Ismael  45.***.597 A ADMITIDO   

Gómez Martín Nerea  70.***.255 Z EXCLUIDA 
No acompañar firmado el 
documento del apartado 3) de la 
Base 4ª.  

Marina Salcedo Hilda Y8.***.556 P EXCLUIDA 

No acompañar firmados los 
documentos del apartado 1) , 3) y 4) 
de la Base 4ª. 
No presentar los documentos del 
apartado 2)  y 5) de la Base 4ª.  
No acreditar apartado e) de la Base 
3ª. 

Pizarro García Vanesa 08.***.241 D EXCLUIDA 

No acompañar firmados los 
documentos del apartado 1) y 3) de la 
Base 4ª.  
No presentar los documentos del 
apartado 4) y 5) de la Base 4ª.  

Ruiz García Aroa  20.***.762 J EXCLUIDA 
No acompañar firmado el documento 
del apartado 3) de la Base 4ª.  

Rumbo Echávarri Borja  28.***.141 J ADMITIDO   

Sierra Asensio Mª Pilar  52.***.536 P EXCLUIDA 

No cumplimentar correctamente el 
documento del apartado 3) de la Base 
4ª. 
No presentar los documentos del 
apartado 2), 5) y 6) de la Base 4ª.  

Tiburcio Adame Julia 07.***.450 F EXCLUIDA 

No acompañar firmado el documento 
del apartado 3) de la Base 4ª.  
No acreditar apartado e) de la Base 
3ª. 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
KL

92
H

4D
W

AG
PQ

K7
G

ZE
YF

C
F9

5H
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

om
ar

ca
la

si
be

ria
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

5 



 

Asociación CEDER “LA SIBERIA”. CIF: G-06661201 
CID DE LA SIBERIA. Calle del Polideportivo s/n. 06670 Herrera del Duque (Badajoz) 

Tfno: 924 65 07 68.  Fax: 924 65 02 89; E-mail ceder@comarcalasiberia.com 

- No identificada categoría por no presentar Anexo I: 
 

CANDIDATO/A DNI ADMITIDO/A 
EXCLUIDO/A MOTIVO 

Calderón Altamirano 
Gabriel  53***.450 Z EXCLUIDO 

No acompañar firmado el 
documento del apartado 3) de la 
Base 4ª.  
No presentar los documentos del 
apartado 1), 2) y 5) de la Base 4ª. 
No acreditar apartado e) de la Base 
3ª. 

 
 

Los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de 5 días hábiles, contados a partir de la 
publicación de esta lista en la sede electrónica y en la página web del CEDER La Siberia, 
hasta el 23 de diciembre de 2024 (incluido), para subsanar por escrito el defecto que haya 
motivado su exclusión. En caso de no presentarse alegaciones dentro de este plazo, el 
listado provisional se considerará definitivo automáticamente. 
 
Para que conste, firmo la presente en Herrera del Duque. 
 

   DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

Fdo. Rosa Mª Araújo Cabello 
Presidenta del CEDER La Siberia 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
KL

92
H

4D
W

AG
PQ

K7
G

ZE
YF

C
F9

5H
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

om
ar

ca
la

si
be

ria
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

5 


		esPublico Gestiona - Centro de Desarrollo Rural "La Siberia"
	2024-12-16T10:52:21+0100
	Herrera del Duque
	ROSA MARIA ARAUJO CABELLO - 76241876G (FIRMA)
	Lo acepto




